
OSNOVNA ŠKOLA „LJUBO BABIĆ“ 

Ante i Davida Starčevića 16 

JASTREBARSKO 

OIB: 19572596112 

 

KLASA: 003-05/20-01/02 

URBROJ: 238/12-11-20-01 

 

U Jastrebarskom , 22. lipnja 2020. godine 

 

 Na temelju članka 34. Zakona o fiskalnoj odgovornosti (NN 111/18) i članka 7. Uredbe o 

sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti (NN 95/19) Školski odbor Osnovne škole „Ljubo 

Babić“, Jastrebarsko na elektronskoj sjednici održanoj od 18. do 22. lipnja 2020. godine donio je  

 

ODLUKU 

o ostvarivanju i korištenju vlastitih prihoda 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o ostvarivanju i korištenju vlastitih prihoda (u daljnjem tekstu: Odluka) propisuju se 

materijalna i procesna pitanja u pogledu ostvarivanja i raspolaganja vlastitim prihodima. 

Odredbe ove Odluke ne odnose se na sredstva državnog proračuna, proračuna Zagrebačke županije i 

proračuna jedinice lokalne samouprave. 

 

Članak 2. 

Sukladno članku 52. Zakona o proračunu (NN 97/08, 136/12, 15/15)vlastitim prihodima smatraju se 

prihodi koje Škola ostvaruje od obavljanja poslova na tržištu i tržišnim uvjetima.  

 

Vlastiti prihodi koji se po tom osnovu ostvaruju su: 

- prihodi po osnovi zakupa poslovnih prostorija te po osnovi najma prostora za stanovanje 

- prihodi ostvareni prodajom proizvoda učeničke zadruge „Grozdek“. 

 

Članak 3. 

Ostvareni vlastiti prihodi, ukoliko osnivač Škole ne odluči drugačije, koriste se za podmirenje: 

- materijalno – financijskih rashoda Škole, nastalih realizacijom programa i aktivnosti temeljem 

kojih su vlastiti prihodi ostvareni 

- troškova za podizanje razine učeničkog standarda kupnjom razne opreme 

- troškova nagrada učenicima za postignute rezultate sukladno posebnoj odluci, 

- troškova nagrada mentorima/nastavnicima za postignute radne rezultate, rezultate ostvarene na 

natjecanjima te drugi oblici dodatnog nagrađivanja radnika, sukladno posebnoj odluci  

- troškova seminara i stručnih usavršavanja radnika 

- ostalih troškova, sukladno prethodnoj posebnoj odluci, za koje nisu dostatni prihodi osnivača. 

 

 

 

 

 

 



Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu sa danom njezina donošenja te će biti objavljena na oglasnoj ploči i web 

stranici Škole. 

 

 

 

 


